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Nr 36.
Ankom till riksdagens kansli den 9 februari 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anvisande å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1939 40 av vissa anslagsmedel till för
svarsändamål.

(lia avd.)

l:o) Vissa fortifikatoriska anordningar m. m. I proposition nr 25 har Kungl. 
Majit (punkt 1, sid. 2, av det vid propositionen fogade utdraget av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden) föreslagit riksdagen att till vissa forti
fikatoriska anordningar m. m. under fjärde huvudtiteln å tilläggsstat II till 
riksstaten för hudgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 23,000,000 
kronor.

I skrivelse den 10 januari 1940 har överbefälhavaren över rikets försvars- 
krafter — nied erinran, bland annat, att 1939 års urtima riksdag, i anledning av 
en av Kungl. Majit i proposition nr 19 till samma riksdag gjord framställning, 
till vissa fortifikatoriska anordningar m. m. å tilläggsstat I till riksstaten 
för innevarande budgetår anvisat ett reservationsanslag av 4,000,000 kronor 
•— inkommit med utredning angående föreliggande ytterligare behov av an
läggningar av motsvarande slag. Anläggningarna i fråga avsåges skola ut
föras inom vissa närmare angivna områden i skilda delar av landet. Kost
naderna för arbetenas utförande beräknades till sammanlagt cirka 23,500,000 
kronor enligt i skrivelsen närmare angiven fördelning. Då av tidigare an
visade medel återstode visst belopp oanvänt, syntes emellertid de för ända
målet erforderliga medlen kunna angivas till 23,000,000 kronor. Överbefäl
havaren hemställde sålunda, att för utbyggande av ytterligare fortifikatoriska 
anordningar av angivna slag ett belopp av 23,000,000 kronor måtte ställas 
till arméförvaltningens fortifikationsstyrelses förfogande för användning enligt 
direktiv av överbefälhavaren.

Den föreliggande framställningen har departementschefen funnit sig böra 
tillstyrka.

I enlighet med Kungl. Majits förslag får utskottet, som tagit del av de 
till ärendet hörande handlingarna, hemställa,

att riksdagen må till Vissa fortifikatoriska anordningar m. m. 
under fjärde huvudtiteln å tilläggsatat II till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 23,000,000 
kronor.
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2:o) Anordnande av flygfält å Västkusten. Kungl. Majit Ilar i samma pro
position (punkt 2, siel. 2 ock 3) föreslagit riksdagen att till anordnande av 
flygfält å Västkusten såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till stats
verket å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett 
reservationsanslag av 760,000 kronor.

I skrivelse den 13 januari 1940 bär överbefälhavaren över rikets försvars- 
krafter — efter ärendets beredning inom flygförvaltningen — hemställt örn an
visande av erforderliga anslagsmedel för anordnande av ett flygfält i Västkust
trakten å en efter samråd mellan flygförvaltningen och väg- och vattenbyggnads
styrelsen i skrivelsen närmare angiven plats. Kostnaderna för flygfältet i 
fråga hava av flygförvaltningen beräknats till sammanlagt cirka 760,000 
kronor, av vilket belopp högst 350,000 kronor avsåges för markförvärv, me
dan återstoden belöpte å arbetskostnader för fältets iordningställande, om
läggning av en flygfältet berörande allmän väg m. m.

Departementschefen har med hänsyn till den betydelse för landets för
svarsberedskap, som tillkomsten av det ifrågavarande flygfältet skulle inne
bära, funnit sig böra tillstyrka, att erforderliga medel för ändamålet ställas 
till flygförvaltningens förfogande.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Majis förslag får utskottet, som 
tagit del av de till ärendet hörande handlingarna, hemställa,

att riksdagen må till Anordnande av flygfält å Västkusten såsom 
kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket å tilläggs
stat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reserva
tionsanslag av 760,000 kronor.

Stockholm den 9 februari 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Viel förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Nilsson i Malmö, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Landeryd, Andrén, Heiding, Lindström, Larsson i Varberg, von Helandi 
Bäcklund, Boman, Anderson i Arboga och Ohlin-, samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Eriksson 
i Stockholm, Andersson i Prästbol, Närlinge, Ward, Holmdahl, Andersson i Södergård, 
Bergström, Mårtensson och Bergvall.

Stockholm 1940. K. L. Beckmans Boktryckeri.


